文稿頁面 文號： 1070018473
號：

保存年限：

:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
社民
：·
：·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·L
可
：·
：·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:··
：
治
：·
：·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·
:·

科技部 書函

機關地址：台北市和平柬路二段106號
聯絡人：楊明儀 專員
電語： 02-2737-7232
傳真： 02-2737-7248
電子信箱： myyang@most.gov.tw

受文者：國立臺北科技大學

發文日期：中華民國107年7月26日
發文字號：科部產字第1070052381號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文（附件1 A09 5NOOOOQOOOOOOO _ l 07TOP003 170_l07D2018 8 8 9-02. docx)

主旨：為鼓勵本部阱究計畫引進產業資金，引導學術阱究鏈結

產業需求，並促進其阱究成果產業化，本部 107年度「推

動科技部阱究計畫產學加值鼓勵方案（達陣方案）」

(Academic Research Results Industrialization and Values

Enhancement, 簡稱 ARRIVE方案）

理線上申請，請查照轉知。

，於 107年8 月 1 日超受

說」明：

一 丶旨揭方案申請係依本部補助專題阱究計畫作業要點第十

七點第一 項第二款規定辦理，申請機構及計畫主持人請

務必先行詳閱各項規定。

二 、 本方案採隨到隨審，相關申請注意事項如下：

（一 ）本案申請標的為本部補助之阱究計畫（適用類別詳如附

申請須知）衍生產學合作阱究案（以下稱合作案）

（二）合作案須未向本部或其他機關重複申請補助，且合作

案之企業，須符合下列資格之一 ：

1 、 依我國相關法律設立之獨資事業 、 合夥事業及公

司，或以營利為目的，依照外國法律維織登記，並

經中華民國政府認許，在中華民國境內營業之公司。

。

A095NOOOOQOOOOOOO _ 107TOP003 l 70 _ att.di 第1頁，共且頁

線上簽核公文列印－第1頁／共且頁（全文且頁）

文稿頁面 文號： 1070018473

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…·
入
蛤
夢
均
髢
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

2、依外國法律維織登記，並經評比機構於噹年度或前

一年度納入評比（例如經美國商業雜誌富比士(Forbes)

刊登屬該雜誌評比全球前二千名）者。

（三）欲申請本方案執行機構，與企業完成簽訂合約書且企

業已撥付挹注金後，由計畫主持人於阱究計畫執行期

間內，至本部綱玷線上檢附下列文件申請補助經費追

加，並由執行機構線上送本部；文件不全或不符合規

定者，不予受理。 須提供文件如下：

1 、申請表（含計畫主持人磬明書、計畫主持人及共同人

主持人利益迴避磬明書）。

2、合作案之合約書，以及足資證明合約內容係與阱究

計畫相關之文件。

3、企業已撥付挹注金之證明文件。

4 、企業屬第二點第二款第一目者，須檢附公司登記丶

商業登記或其他經我國法律登記之證明文件；企業

屬第二點第二款第二目者，須檢附國際排名證明文

件。

5 、阱究計畫衍生之合作案，非全由該阱究計畫衍生

者，須於合作案之合約書明定相關分配比例，或由

執行機構出具追加經費分配各阱究計畫議定比例磬

明文件。

（四）追加經費：合作案企業就與阱究計畫相關部分，已撥

付挹注金之百分之十。

（五）經費繳回：企業已撥付之挹注金若有退還至合作企

業，申請機構應按實際撥付挹注金之比例繳回已追加

之經費。

三、檢附文件：推動科技部阱究計畫產學加值鼓勵方案申請

須知l份。

第2頁，共且頁

線上簽核公文列印－第2頁／共且頁（全文且頁）

文稿頁面 文號： 1070018473

）

件寸邗

）

位

倩

單

）

03

位

幻^

單5

f
\

2共

位

（

單

關

助

機

補

屬

受

所

畫

及

計

處

究

司

阱

各

題

部

專

本

部

：

：

技科

本

本

正

副

…………………

••
 ＇…………………………………訂…………………………………線…………………………………

四 、 有關系統操作問題，請洽本部資訊系統服務專線，電

(02) 2737 — 7590、7591、7592。語： 0800 — 212 — 058 ,

第3頁，共且頁

線上簽核公文列印－第3頁／共且頁（全文且頁）

文稿頁面 文號： 1070018473

科技部趼究計畫產學加值鼓勵方案申請須知

107年7 月 26日科部產字第1070052381號函發布
一丶 目的與依據

為鼓勵科技部（以下稱本部 ）阱究計畫引進產業資金， 引導學術阱究鏈結
產業需求， 並促進其阱究成果產業化，特依本部補助專題阱究計畫作業

七點第 一 項第二款規定訂定本方案。

助之趼究計
案）。

（二）合作案須未向本部或其他機關重複申請補助 ，且 合作案之企業 ，須
符合下列資格之一 ：

1. 依我國相關法律設立之獨資事業、合夥事業及公司，或以營利為
目的，依照外國法律維織登記 ， 並經中華民國政府認許，在中華
民國境內營業之公司。

2. 依外國法律紐織登記，並經評比機構於噹年度或前 一 年度納入評
比（例 如經美國商業雜誌富比士(Forbes)刊登屬該雜誌評比全球
前二千名）者。

三丶申請方式
執行機構與企業完成簽訂合約書，且企業已撥付挹注金後， 由計畫主持b、'
人於阱究計畫執行期間內，至本部綱玷線上檢附下列文件申請補助經費 丶＼

追加，並由執行機構線上送本部； 文件不全或不符合規定者，不予受理。
須提供文件如下：

這
（ 一 ） 申請表（含計畫主持人罄明書、計畫主持人及共同人主持人利益迴

避罄明書）。

（二） 合作案之合約書， 以及足資證明合約內容係與 阱究計畫相關之文
件。

（三）企業已撥付挹注金之證明文件。

（四）企業屬第二點第二款第 一 目者，須檢附公司登記、商業登記或其他
經我國法律登記之證明文件；企業屬第二點第二款第二目者，須檢
附國際排名證明文件。

（五） 阱究計畫衍生之合作案，非全由該阱究計畫衍生者，須於合作案之
合約書明定相關分配比例，或由執行機構出具追加經費分配各阱究
計畫議定比例 罄明文件。

l

A095NOOOOQOOOOOOO_ 107TOP003170_ 107頃飢黇晦迎邵jocx

線上簽核公文列印－第4頁／共且頁（全文且頁）